

Regione Basilicata
COMUNE DI SAN FELE (PZ)

Località: Via E. Berlinguer n° 21
 Via D'Addezio n° 7

**INTERVENTI DI EDILIZIA SOVVENZIONATA
 FINALIZZATI AL RECUPERO DEGLI ALLOGGI
 SFITTI GESTITI DALL'AZIENDA**

Delibera A.U. n. 12 del 13.03.2018 - Programma biennale 2017/2018 di reinvestimento dei proventi derivanti dalla vendita degli alloggi E.R.P.

Responsabile del Procedimento:
 ing. Michele GERARDI

Progettista:
 geom. Mario RESTAINO

UNITA' DI DIREZIONE : INTERVENTI COSTRUTTIVI - MANUTENZIONE - RECUPERO - ESPROPRI



elaborato:	intervento di:	
04	RECUPERO ALLOGGI	
	U.I. 3671 - 297	
ARCHITETTURA		
COMPUTO METRICO		
	DATA	
REDATTO	marzo 2021	
VERIFICATO		
APPROVATO		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 B.02.020.08	U.I. 3671 - ex Ferrara Donato via E. Berlinguer n° 21 piano 1^ (SpCat 1) Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, ... impianto di trattamento rifiuti o discarica: di porta ed antiporta di primo ingresso, compreso stipiti, controspipiti, bussola e coprifili; ALLOGGIO portoncino di caposcala ad un anta			1,000	2,150	2,15		
	SOMMANO mq					2,15	10,30	22,15
2 B.02.020.04	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, ... per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di porta interna in legno, compresa stipite, controspipite e coprifili; CUCINA sono			0,900	2,150	1,94		
	SOMMANO mq					1,94	6,61	12,82
3 B.02.014.12	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'avvertenza che le stru ... o in piastrelle di terracotta o ceramica, gress, di marmo, listelli klinker, compresa malta del letto di posa, senza recupero dei materiali; CUCINA rivestimento *(lung.=1,40+(2*0,27)+2,20+1,66)		5,80		1,510	8,76		
	SOMMANO mq					8,76	6,86	60,09
4 PR_01	Demolizione completa della stanza da bagno, fino al quinto solaio, comprensiva delle seguenti fasi: - rimozione di tutti i sanitari comprese le rubinetterie, i tubi di raccordo esterni, pilette e sif ... rico su autocarro; - trasporto e smaltimento in discarica autorizzata di tutti i materiali provenienti dalle demolizioni e dalle rimozioni. BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	746,35	746,35
5 B.02.025.01	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di ferro nero o zincato di piombo; BALCONI scossaline ammalorate a protezione parapetti *(lung.=2,64+(2*1,61)) (lung.=0,86+1,54+2,49+0,73)		5,86 5,62			5,86 5,62		
	SOMMANO m					11,48	0,51	5,85
6 B.25.003.01	Trasporto a rifiuto e/o a discarica controllata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni, eseguite anche a mano o in zone disagiate o/o in centri storici, eseguiti con autocarri di portata fino a 3,5 t. compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica si considera una distanza di Km 20 DEMOLIZIONI rivestimento *(par.ug.=20+20)	40,00			0,131	5,24		
	A R I P O R T A R E					5,24		847,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,24		847,26
7 B.25.004.05	LEGNO portoncino di caposcala *(par.ug.=20+20)	40,00			0,129	5,16		
	porte interne *(par.ug.=20+20)	40,00			0,077	3,08		
	FERRO scossaline *(par.ug.=20+20)	40,00			0,003	0,12		
	SOMMANO mc/km					13,60	1,84	25,02
8 B.25.004.06	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui one ... L. per la contabilizzazione. cer 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06							
	DEMOLIZIONI sono				2,102	2,10		
	SOMMANO ql					2,10	2,28	4,79
9 D1.03.003.01	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui one ... lario di identificazione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 01 - legno							
	LEGNO E FERRO sono *(H/peso=0,774+0,464+0,082)				1,320	1,32		
	SOMMANO ql					1,32	6,46	8,53
10 D1.03.003.02	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi le valvole ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per bagno standard (Tazza, bidet, lavabo, doccia o vasca, lavatrice)							
	BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	386,39	386,39
11 D1.03.014.01	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi le valvole ... gliatura delle tracce e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per cucina (Lavello e lavastoviglie)							
	CUCINA al 50% per solo lavello *(par.ug.=1,00*0,5)	0,50				0,50		
	SOMMANO cad					0,50	148,50	74,25
12 B.06.010.01	Fornitura e posa in opera di schematura di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono ... la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili							
	BAGNO E CUCINA sono					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	50,94	305,64
	A R I P O R T A R E							1'651,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'651,88
13 B.06.010.03	magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 4 cm BAGNO per posa nuovo pavimento					4,15		
	SOMMANO mq					4,15	12,49	51,83
	Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione di fasce per esecuzione a livello, battuto e spianato a frattazzo r ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: variazione in aumento o diminuzione per ogni cm in più o in meno di spessore BAGNO per cm 6 in più Vedi voce n° 12 [mq 4.15]	6,00				24,90		
	SOMMANO mq					24,90	5,23	130,23
14 B.13.022.01	Intonaco premiscelato, per uso in interni, a base di anidrene, perlite espansa e additivi specifici, dosati in rapporto costante, marcato Ce in conformità alla norma 13279-1:2005, reazione al fuoco: c ... spessore non inferiore a 1,5 cm, compresa la formazione di spigoli vivi rientranti sporgenti, orizzontali e verticali. intonaco di sottofondo BAGNO per posa nuovo rivestimento *(lung.=1,87+1,62+2,44+1,27+0,57+0,35) a detrarre vani CUCINA sono *(lung.=1,40+(2*0,27)+2,20+1,66)		8,12		1,510	12,26		
			0,80		1,510	-1,21		
			5,80		1,510	8,76		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					21,02 -1,21		
	SOMMANO mq					19,81	11,62	230,19
15 B.14.019.01	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., fornito e posto in opera ... confezionati, la pulitura finale, e ogni altro onere e magistero per per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm BAGNO Vedi voce n° 12 [mq 4.15] a detrarre piatto doccia		0,70	0,700		4,15 -0,49		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					4,15 -0,49		
	SOMMANO mq					3,66	42,16	154,31
16 B.14.123.02	Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera su intonaco rustico, da pagarsi a parte, con idoneo collante, compreso i ... i preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 25x40 cm BAGNO nuovo rivestimento *(lung.=1,87+1,62+2,44+1,27+0,57+0,35) a detrarre vani (H/peso=2,100-0,9) CUCINA nuovo rivestimento *(lung.=0,60+2,20+(2*0,27))		8,12		2,100	17,05		
			0,80		2,100	-1,68		
			0,75		1,200	-0,90		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					22,39 -2,58		
	SOMMANO mq					19,81	48,09	952,66
	A R I P O R T A R E							3'171,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'171,10
17 B.14.134.03	Zoccolino battiscopa in laminato posto in opera con idoneo collante, compreso il tiro in alto e calo dei materiali, gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 2400x90x15 mm CUCINA integrazione battiscopa esistente *(par.ug.=1,43+1,06)	2,49				2,49		
	SOMMANO m					2,49	6,26	15,59
18 D1.03.021.01	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico a parete, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC, placca di comando a puls ... o alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta a parete BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	237,04	237,04
19 D1.03.031.01	Bidet a pianta ovale in vetrochina, 61x52 cm, fornito e posto in opera, completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosette cromate; rubinetti s ... lle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	213,68	213,68
20 D1.03.029.01	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibili, rosette cromate, ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	264,15	264,15
21 D1.03.020.02	Piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza 18 cm a muro diametro 1/2", di piletta sifoi ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Piatto doccia da 70x70 cm in extra clay con miscelatore monocomando BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	266,39	266,39
22 D1.03.028.01	Raccorderia e rubinetteria per attacco lavatrice, fornita e posta in opera, composta da valvola con innesto antiritorno ad innesto 1/2" e sifone a murare con uscita DN 40-50, completo di ghiera di fis ... ttivo alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Raccorderia e rubinetteria per impianto lavatrice BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	51,35	51,35
23 D1.04.013.03	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a							
	A R I P O R T A R E							4'219,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'219,30
24 B.02.020.01	perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 3/4" CUCINA chiave di arresto contatore idrico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,95	15,95
	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, ... legno per finestre e porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.; SOLO ANTE MOBILI INFISSI ESTERNI IN LEGNO							
	SP balcone a due ante			1,360	2,370	3,22		
	L1 finestra a due ante			1,360	1,470	2,00		
25 B.02.020.02	L2 balcone a due ante			1,130	2,370	2,68		
	SOMMANO mq					7,90	9,31	73,55
	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, ... oggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.; SOLO ANTE MOBILI INFISSI ESTERNI IN LEGNO							
	B finestra ad un anta			0,750	1,470	1,10		
	K finestra ad un anta			0,750	1,470	1,10		
26 PR_06	SOMMANO mq					2,20	12,54	27,59
	Revisione di porta-balcone e finestre in legno, alluminio, ferro e PVC, compreso: - registrazione dei cardini delle ante apribili; - eventuale integrazione della ferramenta occorrente alla regolare Il tutto per rendere l'infisso perfettamente funzionante. Il prezzo si riferisce per singolo infisso di qualsiasi forma e dimensione. INFISSI ESTERNI IN LEGNO sono					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	60,67	303,35
	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia verniciatura su legno, esterna ed interna, anche in locali abitati, comprese opere provvisorie e pulitura ad opera ultimata; prezzo d'applicazione pari a ... lavatura, raschiatura parziale, carteggiatura, stuccatura, ripassatura in tinta ai rappezzi e una mano di smalto in genere su opere in legno INFISSI ESTERNI IN LEGNO Vedi voce n° 24 [mq 7.90] Vedi voce n° 25 [mq 2.20]					7,90 2,20		
	SOMMANO mq					10,10	10,02	101,20
28 B.21.038.01	Pittura su legno, sia per esterno che per interno, su supporto già preparato, mediante applicazione di due strati di vernice monocomponente a base di resine alchidiche uretaniche in fase solvente, lucido INFISSI ESTERNI IN LEGNO Vedi voce n° 27 [mq 10.10]					10,10		
	SOMMANO mq					10,10	7,68	77,57
	Ricollocamento in opera di infissi interni ed esterni, in legno od in metallo, di qualsiasi tipo, compreso ogni onere e modalità di esecuzione a) escluso il telaione o la cassa e controccassa INFISSI ESTERNI IN LEGNO							
29 B.02.043.01								
	A R I P O R T A R E							4'818,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'818,51
30 PR_03	Vedi voce n° 24 [mq 7.90]					7,90		
	Vedi voce n° 25 [mq 2.20]					2,20		
	SOMMANO mq					10,10	12,20	123,22
31 PR_02	Lavaggio chimico del circuito idraulico dell'impianto di riscaldamento per l'eliminazione delle morchie e dei fanghi all'interno del circuito di distribuzione mediante l'introduzione nell'impianto di ... e, il successivo risciacquo con acqua, nonché il nuovo riempimento con l'inserimento all'interno del circuito di un inibitore di protezione. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO pulizia tubi esitenti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	390,00	390,00
32 PR_04	Rimozione del gruppo termico murale a gas compresi i raccordi esterni, la dima di fissaggio, il condotto fumario, l' eventuale tubo di scarico condensa, il trasporto ed il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti di tutto il materiale rimosso. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	143,48	143,48
33 B.02.026.07	Fornitura e posa in opera di caldaia murale a condensazione per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria di tipo C, con scambiatore primario in acciaio inox, bruciatore ad aria soffiata a p ... nti idraulici e del gas tra la caldaia e l'impianto e di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'032,86	2'032,86
34 B.21.045.01	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo esterni, eventuali pi ... eri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di radiatore per riscaldamento fino a 6 elementi; RADIATORI sono					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	7,35	44,10
35 B.21.047.01	Carteggiatura e abrasivatura per uniformare fondi già verniciati. RADIATORI sono *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2)	4,00		0,300	0,880	1,06		
		4,00		0,180	0,880	0,63		
		2,00		0,240	0,680	0,33		
		2,00		0,360	0,680	0,49		
36		2,00		0,180	0,680	0,24		
	SOMMANO mq					2,75	3,01	8,28
35 B.21.047.01	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto da compensare a parte: bianco RADIATORI Vedi voce n° 34 [mq 2.75]					2,75		
	SOMMANO mq					2,75	9,55	26,26
	A R I P O R T A R E							7'586,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'586,71
D2.02.017.03	squadra o diritti, fornito di guarnizione di tenuta in EPDM. Pressione massima di esercizio 10 bar. Detentore con corpo in ottone, diametro 3/4". RADIATORI sono					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	17,85	124,95
37 D2.02.012.03	Fornitura e posa in opera di valvola termostattizzabile per radiatori, con regolazione manuale, predisposta per comandi termostatici ed elettrotermici. Corpo in ottone e attacchi a squadra o diritti, f... sione massima di esercizio 10 bar. Valvola termostattizzabile, con regolazione manuale, pressione massima di esercizio 10 bar, diametro 3/4". RADIATORI sono					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	23,47	164,29
38 B.02.046.01	Ricollocamento in opera di radiatori precedentemente rimossi, completi di accessori, sostegni ed ogni onere e modalità di esecuzione RADIATORI sono					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	14,75	103,25
39 D2.01.005.01	Fornitura e posa in opera di tubazione (UNI EN 1057) di rame in barre nudo per fluidi e gas in pressione, conteggiate a metro lineare in barre. Le giunzioni saranno a raccordi meccanici o a saldare, c... staffaggi in profilati, ed escluso ogni onere per opere edili di qualsiasi genere (scavi, reinterri, tracce, etc.). e dei cunicoli. d. 12x1. CUCINA nuova linea gas (si stima) *(lung.=1,62+0,27+0,67+8,59+0,68+0,63)		12,46			12,46		
	SOMMANO m					12,46	8,44	105,16
40 D1.04.008.01	Chiave di condotta di sicurezza, per montanti gas fornita e posta in opera. Sono escluse le opere murarie. Sono compresi il materiale di tenuta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiave per montanti gas di diametro 1/2" CUCINA chiave di arresto cucina chiave di arresto caldaia					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	11,17	22,34
41 PR_05	Realizzazione nella muratura di compagno del condotto di aerazione per vano cucina DN 120 mediante l'utilizzo di una fresa in punta diamantate, condotto completo di tubo in pvc e griglie di protezione con alette in materiale plastico. CUCINA sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	51,00	51,00
42 D3.04.006.01	Centralino elettrico esecuzione IP 40 a incasso Fornitura e posa in opera di centralino elettrico generale o di piano per comando, distribuzione e sezionamento dei circuiti degli impianti, in PVC, cos... ei cavi in entrata e in uscita sulle apparecchiature, queste ultime da pagare a parte; per misure assimilabili a: 240 x 220 mm (6 mod. DIN). IMPIANTO ELETTRICO sono					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		8'157,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		8'157,70
	SOMMANO cad					1,00	17,68	17,68
43 D3.04.017.04	Fornitura e posa in opera di interruttori magnetotermici differenziali 6kA, tipo A-AC posti in opera e cablati in quadri predisposti: Bipolare da 0 a 16 A con Id=0,3 tipo A IMPIANTO ELETTRICO nuovo salvavita					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	104,24	104,24
44 D3.04.010.05	Interruttore magnetotermico, P.I. 10 kA Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico, potere di interruzione 10kA, con sganciatore magnetotermico, di tipo modulare, posti in opera e cablati in quadri predisposti: Bipolare da 10 a 32 A IMPIANTO ELETTRICO linea luce e linea prese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	48,54	97,08
45 D3.07.008.01	Punto luce interrotto a parete costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N07V ... redel tipo modulare, placca di rivestimento in alluminio anodizzato compreso cablaggio delle apparecchiature, ed ogni altro onere emagistero. IMPIANTO ELETTRICO collegamento elettrico cronotermostato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	37,44	37,44
46 D3.07.016.03	Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivazione della linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce a parete IMPIANTO ELETTRICO Vedi voce n° 45 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,25	7,25
47 D3.08.003.01	Punto presa di corrente 2P+T 16A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 2,5 mmq e da un conduttore del tipo N ... mento in PVC compreso il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero. IMPIANTO ELETTRICO Bagno (lavatrice) Cucina (forno, frigo, servizio)					1,00 3,00		
	SOMMANO cad					4,00	43,12	172,48
48 D3.08.016.01	Incremento al punto presa per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivazione della linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. IMPIANTO ELETTRICO Vedi voce n° 47 [cad 4.00]					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	14,50	58,00
49	Punto presa con fusibile sezionatore 10 A Punto presa di corrente							
	A R I P O R T A R E							8'651,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'651,87
D3.08.005.01	2x10A+T costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione ... mento in PVC compreso il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. IMPIANTO ELETTRICO per collegamento elettrico caldaia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	47,87	47,87
50 D3.08.022.01	Punto presa TV costituito da presa coassiale TV del tipo modulare in scatola esistente in opera compreso di derivatore e cavo In opera in scatola già esistente, compreso il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. IMPIANTO ELETTRICO sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	39,07	78,14
51 B.21.002.01	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne lisciate a gesso, onde eliminare eventuali piccole scalfiture, con stucco sintetico, compresa la carteggiatura delle parti stuccate al fine di successiva applicazione di opera da decoratore: PARETI Soggiorno Cucina a detrarre rivestimento *(lung.=0,60+2,26+(2*0,27)+0,36) Bagno *(H/peso=2,73-2,10) dis L1 *(lung.=(2*3,98)+(2*3,65)) L2 *(lung.=(2*2,72)+(2*3,15)) SOFFITTI Soggiorno Cucina Bagno dis L1 L2		26,49 11,18 3,76 8,36 9,48 15,26 11,74		2,730 2,730 1,600 0,630 2,730 2,730 2,730	72,32 30,52 -6,02 5,27 25,88 41,66 32,05		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					273,66 -6,02		
	SOMMANO mq					267,64	2,48	663,75
52 B.21.006.03	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acrisilossaniche in fase solvente Vedi voce n° 51 [mq 267.64]					267,64		
	SOMMANO mq					267,64	4,50	1'204,38
53 B.21.010.01	Tinteggiatura con idropittura traspirante su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca Vedi voce n° 52 [mq 267.64]					267,64		
	SOMMANO mq					267,64	9,21	2'464,96
54 B.14.098.02	Lucidatura di pavimenti con mezzo meccanico, compreso trattamento antimacchia e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: pavimenti in marmo PAVIMENTI si considera il 60% (incid. manod.+ prodotto) della voce in quanto							
	A R I P O R T A R E							13'110,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'110,97
	trattasi di pavimento in gres-porcellanato da pulire a mano con impiego di detersorvente acido tipo forte specifico soggiorno *(par.ug.=0,6*26,86) cucina *(par.ug.=0,6*7,67) dis *(par.ug.=0,6*4,33) L1 *(par.ug.=0,60*14,53) L2 *(par.ug.=0,6*8,57)	16,12 4,60 2,60 8,72 5,14				16,12 4,60 2,60 8,72 5,14		
	SOMMANO mq					37,18	17,47	649,53
55 B.18.001.03	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mobile intelaiata (min ... , pomo e maniglia in ottone o metallo cromato, copribattute e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte di pich-pine Nuovo portoncino di caposcala			0,900	2,100	1,89		
	SOMMANO mq					1,89	277,98	525,38
56 B.18.089.02	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in operacompreso ferramenta larghezza oltre cm 8 fino a 10 PORTE INTERNE *(par.ug.=1+1)*(lung.=,10+0,80+2,10)	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	10,37	62,22
57 B.18.008.01	Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cellulare, ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso; costituita da: telaio maestro di sezione minima 9x4,5 cm liscio o con modan ... la, saliscendi incastrati nei cantì, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura rivestimento in compensato in legno di pioppo BAGNO e CUCINA sono *(par.ug.=1+1)	2,00		0,800	2,100	3,36		
	SOMMANO mq					3,36	148,64	499,43
58 B.21.004.02	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei punti danneggiati, co ... 'applicazione pari alla somma dei prezzi relativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola raschiatura completa di vecchie pitture BALCONI rimozioni vecchie pitture ammalorate parapetti *(lung.=2,64+(2*1,46)) (lung.=0,71+1,54+2,19+0,88) pilastro soffitti (par.ug.=5,82-0,15)		5,56 5,32 1,59		0,950 0,950 2,730	5,28 5,05 4,34 4,63 5,67		
	SOMMANO mq	5,67				24,97	2,84	70,91
59 B.21.013.01	Tinteggiatura con idropittura acrilica per interni ed esterni, su pareti e soffitti intonacati a civile, o rasati a gesso, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la preparazione de ... rto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca BALCONI Vedi voce n° 58 [mq 24.97]					24,97		
	SOMMANO mq					24,97	8,55	213,49
60 B.17.002.08	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposizioni, chiodature, saldature, con esclusione delle staffe di supporto (cicogne) per i canali di gronda e							
	A R I P O R T A R E							15'131,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'131,93
	di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo da 331 a 500 mm in acciaio zincato preverniciato spessore 8/10 BALCONI Vedi voce n° 5 [m 11.48]					11,48		
	SOMMANO m					11,48	18,73	215,02
61 B.21.039.01	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da verniciare mediante: spazzolatura e carteggiatura manuale per la rimozione di ossidi incoerenti e materiali polverulenti. BALCONE2 ringhiera	2,00	1,72		0,950	3,27		
	SOMMANO mq					3,27	2,01	6,57
62 B.21.046.01	Pittura antiruggine per esterno ed interno su opere metalliche previa preparazione del supporto da contabilizzare a parte secondo il corrispondente articolo, sommaria stuccatura di regolarizzazione, a ... o più strati di pittura antiruggine comprese opere provvisorie e pulitura ad opera ultimata: ad uno strato con antiruggine glicerofaltica BALCONE2 Vedi voce n° 61 [mq 3.27]					3,27		
	SOMMANO mq					3,27	8,82	28,84
63 B.21.047.03	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto da compensare a parte: colorato tinte scure BALCONE2 Vedi voce n° 62 [mq 3.27]					3,27		
	SOMMANO mq					3,27	10,81	35,35
64 PR_07	Sostituzione della serratura della porta d'ingresso, compreso l'intervento di personale specializzato, l'eventuale diritto di chiamata e le spese di viaggio di andata e ritorno; - sostituzione del cilindro della serratura tipo YALE. SOFFITTA al 50% per posa solo cilindro *(par.ug.=0,5*1)	0,50				0,50		
	SOMMANO cad					0,50	89,85	44,93
65 B.21.008.01	Tinteggiatura con idropittura traspirante "tempera" in tinta unica chiara, su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in due mani: SOFFITTA pareti *(lung.=(2,*4,27)+(2*1,50)) soffitto CT pareti *(lung.=(2*1,83)+(2*1,06)) soffitto		11,54 4,27 5,78 1,83	1,500 1,060	2,730 2,730	31,50 6,41 15,78 1,94		
	SOMMANO mq					55,63	4,61	256,45
66 S.04.007.01	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere ALLESTIMENTO CANTIERE sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	98,95	98,95
	A R I P O R T A R E							15'818,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'818,04
67 S.03.006.07	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m2 indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione ... ostentata da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5: Montaggio per nolo per altezza pari a m 2,00 ALLESTIMENTO CANTIERE delimitazione area stoccaggio materiali *(lung.=2,00+2,50+2,00)		6,50		2,000	13,00		
	SOMMANO mq					13,00	4,10	53,30
	U.I. 297 - ex Santoro Lucrezia via D'Addezio n° 7 piano 3^ (SpCat 2)							
68 B.02.020.08	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, ... impianto di trattamento rifiuti o discarica: di porta ed antiporta di primo ingresso, compreso stipiti, controspipiti, bussola e coprifili; ALLOGGIO portoncino di caposcala a due ante CANTINOLA porta			1,100	2,150	2,37		
				1,100	2,150	2,37		
	SOMMANO mq					4,74	10,30	48,82
69 B.02.020.04	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, ... per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di porta interna in legno, compresa stipite, controspipite e coprifili; PORTE INTERNE sono	4,00 2,00		0,900 0,850	2,150 2,150	7,74 3,66		
	SOMMANO mq					11,40	6,61	75,35
70 B.02.020.01	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, ... legno per finestre e porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.; INFISSI ESTERNI Finestra cucina a due ante Balcone soggiorno a tre ante Finestra L1 a due ante Finestra L2 a due ante			1,500 2,200 1,500 1,500	1,500 2,380 1,500 1,500	2,25 5,24 2,25 2,25		
	SOMMANO mq					11,99	9,31	111,63
71 B.02.020.02	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, ... oggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.; INFISSI ESTERI Finestra bagno ad un anta a vasistas Balcone WC ad un anta			1,300 0,750	1,500 2,380	1,95 1,79		
	SOMMANO mq					3,74	12,54	46,90
72 B.02.026.03	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo esterni, eventuali pi ...							
	A R I P O R T A R E							16'154,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'154,04
73 B.02.015.09	il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di lavabo, lavandino e lavello, compreso sifone esterno; WC vaschetta lavapanni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	10,53	10,53
	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le strutture sottostanti; comp ... o in piastrelle di terracotta o ceramica, gress, di marmo, listelli klinker, compresa malta del letto di posa, senza recupero dei materiali; CUCINA *(lung.=3,23+2,04+0,18+0,30+2,26+0,55+0,79+1,79) a detrarre vano (H/peso=1,500-0,9) WC *(lung.=0,41+0,86+0,57)		11,14		1,500	16,71		
			0,80		1,500	-1,20		
			1,50		0,600	-0,90		
			1,84		1,600	2,94		
	Sommano positivi mq					19,65		
	Sommano negativi mq					-2,10		
	SOMMANO mq					17,55	5,37	94,24
74 B.02.013.02	Rimozione di zoccolini battiscopa: in piastrelle di gres o di maiolica, o pietra da taglio, posti in opera a mezzo di malta o colla, compreso il suo accatastamento nell'ambito del cantiere secondo gli ordini impartiti dalla D.L., escluso il trasporto e conferimento a rifiuto del materiale							
	dis. 1		8,14			8,14		
	a detrarre vani *(lung.=1,00+(2*0,8)+0,96)		3,56			-3,56		
	Soggiorno		17,44			17,44		
	a detrarre vani *(lung.=0,8+2,20)		3,00			-3,00		
	dis. 2		8,16			8,16		
	a detrarre vani *(lung.=(2*0,8)+(2*0,75)+0,96)		4,06			-4,06		
	L1		14,86			14,86		
	a detrarre vano		0,80			-0,80		
	L2		13,82			13,82		
	a detrarre vano		0,80			-0,80		
	WC		6,51			6,51		
	a detrarre vani *(lung.=2*0,75)		1,50			-1,50		
	Sommano positivi m					68,93		
	Sommano negativi m					-13,72		
	SOMMANO m					55,21	3,53	194,89
75 B.02.032.01	Rimozione di davanzali o soglie in marmo od altra pietra naturale dello spessore fino a cm. 5, larghezza fino a cm. 30, compresa la discesa a piano cortile, l'accatastamento, la scalpellatura del pian ... tto dei suddetti tipi, esclusi gli oneri di ponteggi, per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica.							
	Balcone1		0,75			0,75		
	Balcone2		2,20			2,20		
	SOMMANO m					2,95	6,08	17,94
76 B.02.015.04	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le strutture sottostanti; comp ... sulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress							
	dis. 1					4,21		
	Cucina					7,78		
	Soggiorno					18,84		
	dis. 2					3,47		
	L1					14,12		
	WC					3,28		
	A R I P O R T A R E					51,70		16'471,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					51,70		16'471,64
77 B.02.014.01	L2 Balcone1 Balcone2					12,06 3,62 3,57		
	SOMMANO mq					70,95	7,98	566,18
	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'avvertenza che le stru ... risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento: di caldana di sottofondo, massetto per pendenze, cappa di protez. fino a cm. 5; Sono *(par.ug.=70,95+0,23+0,66)	71,84				71,84		
	SOMMANO mq					71,84	8,70	625,01
78 B.02.014.03	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'avvertenza che le stru ... trasporto del materiale di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento: idem come 01) e 02) per ogni cm in più oltre i 5 cm; Per cm 5 in più Vedi voce n° 77 [mq 71.84]				5,000	359,20		
	SOMMANO mq					359,20	1,71	614,23
79 PR_01	Demolizione completa della stanza da bagno, fino al quinto solaio, comprensiva delle seguenti fasi: - rimozione di tutti i sanitari comprese le rubinetterie, i tubi di raccordo esterni, pilette e sif ... rico su autocarro; - trasporto e smaltimento in discarica autorizzata di tutti i materiali provenienti dalle demolizioni e dalle rimozioni. BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	746,35	746,35
80 B.02.018.01	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, canalizzazione, apertura di vani porta e finestre, esclusi i ponteggi, il trasporto del materiale di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento. murature in mattoni forati; VEDI TAVOLA DI PROGETTO per realizzazione nuovo vano tra K e soggiorno *(lung.=3,05+3,05) per spostamento porta del bagno *(lung.=2,15+0,4)	12,00 12,00	6,10 2,55			73,20 30,60		
	SOMMANO ml/cm					103,80	0,34	35,29
81 B.02.003.02	Demolizione di tramezzi in mattoni pieni o forati, compresi relativi intonaci di qualsiasi tipo e spessore, a qualsiasi altezza, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito del cantiere o del ... rasporto e conferimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: tramezzi di spessore 6-10 cm. di spessore finito; VEDI TAVOLA DI PROGETTO per realizzazione nuovo vano tra K e soggiorno per spostamento porta del bagno demolizione tramezzo nicchia tra bagno e WC *(lung.=0,44+0,92)		1,30 0,40 1,36		3,050 2,150 3,050	3,97 0,86 4,15		
	SOMMANO mq					8,98	9,59	86,12
82 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con autocarro di portata non inferiore a 8,5 t del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.;							
	A R I P O R T A R E							19'144,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'144,82
	Si considera una distanza di Km 20 DEMOLIZIONI tramezzi *(par.ug.=20+20) battiscopa+ornie *(par.ug.=20+20) massetti *(par.ug.=20+20) pavimenti *(par.ug.=20+20) rivestimenti *(par.ug.=20+20) LEGNO portoncino di caposcala, cantinola e porte interne *(par.ug.=20+20)* (H/peso=0,284+0,456) infissi esterni *(par.ug.=20+20) VETRO sono *(par.ug.=20+20)	40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00				1,284 0,101 7,184 1,064 0,263 0,740 0,385 0,307	51,36 4,04 287,36 42,56 10,52 29,60 15,40 12,28	
	SOMMANO mc/km					453,12	0,47	212,97
83 B.25.004.05	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui one ... L. per la contabilizzazione. cer 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 DEMOLIZIONI sono				148,006	148,01		
	SOMMANO ql					148,01	2,28	337,46
84 B.25.004.06	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui one ... lario di identificazione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 01 - legno LEGNO sono				6,755	6,76		
	SOMMANO ql					6,76	6,46	43,67
85 B.25.004.07	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui one ... lario di identificazione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 02 - vetro VETRO sono				0,736	0,74		
	SOMMANO ql					0,74	1,42	1,05
86 B.04.019.03	Trammezzatura di mattoni posti in foglio con malta cementizia, retta o curva ed a qualsiasi altezza o profondità, compreso eventuali architravi in c.a. o piattabande, il taglio e la suggellatura degli incastri a muro e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con mattoni forati dello spessore cm 8; VEDI TAVOLA DI PROGETTO chiusura vano cucina prolungamento tramezzo tra bagno e WC riquadratura porta bagno		0,90 1,02 0,35		2,150 3,050 2,150	1,94 3,11 0,75		
	SOMMANO mq					5,80	25,05	145,29
87 D1.03.003.01	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi le valvole ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per bagno standard (Tazza, bidet, lavabo, doccia o vasca, lavatrice) BAGNO							
	A R I P O R T A R E							19'885,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'885,26
	sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	386,39	386,39
88 D1.03.016.01	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle ... racce e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili WC vaschetta lavapanni CUCINA attacco caldaia					1,00		
	SOMMANO cad					2,00	41,77	83,54
89 D1.03.017.01	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle ... tracce e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili WC vaschetta lavapanni CUCINA attacco caldaia					1,00		
	SOMMANO cad					2,00	54,14	108,28
90 D1.03.003.02	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi le valvole ... gliatura delle tracce e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per cucina (Lavello e lavastoviglie) CUCINA sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	148,50	148,50
91 D1.03.014.01	Fornitura e posa in opera di schematura di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono ... la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili BAGNI E CUCINA sono					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	50,94	407,52
92 B.06.010.01	Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione di fasce per esecuzione a livello, battuto e spianato a frattazzo r ... i cemento tipo 325 ,sabbia di fiume, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 4 cm dis. 1 Cucina Soggiorno Balcone2 *(par.ug.=3,57+0,66) dis. 2 L1 Bagno WC Balcone1 *(par.ug.=3,62+0,23) L2	4,23				4,21 7,78 18,84 4,23 3,47 14,12 5,00 2,88 3,85 12,06		
	A R I P O R T A R E					76,44		21'019,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					76,44		21'019,49
93 B.06.010.02	SOMMANO mq Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione di fasce per esecuzione a livello, battuto e spianato a frattazzo r ... ume, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: sovrapprezzo per la finitura a frattazzo fino Per cm. 6 in più Vedi voce n° 92 [mq 76.44]	6,00				76,44 458,64 458,64	12,49 3,01	954,74 1'380,51
94 B.13.022.01	Intonaco premiscelato, per uso in interni, a base di anidrene, perlite espansa e additivi specifici, dosati in rapporto costante, marcato Ce in conformità alla norma 13279-1:2005, reazione al fuoco: c ... pessore non inferiore a 1,5 cm, compresa la formazione di spigoli vivi rientranti sporgenti, orizzontali e verticali. intonaco di sottofondo CUCINA sono *(lung.=1,65+7,88) a detrarre vano *(H/peso=1,50-0,90) vano chiuso BAGNO sono a detrarre vano *(H/peso=1,60-0,9) nuove murature	2,00 2,00 2,00	9,53 0,90 6,23 1,02 1,10	1,500 1,500 1,300	1,500 0,600 2,150 1,600 0,700 3,050 2,150	14,30 -0,90 3,87 9,97 -0,91 6,22 4,73		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					39,09 -1,81		
	SOMMANO mq					37,28	11,62	433,19
95 B.14.019.02	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., fornito e posto in opera ... confezionati, la pulitura finale, e ogni altro onere e magistero per per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 45x45 cm dis. 1 Cucina Soggiorno Balcone2 dis. 2 L1 Bagno WC Balcone1 L2					4,21 7,77 18,90 3,57 3,47 14,12 5,00 2,88 3,62 12,06		
	SOMMANO mq					75,60	74,98	5'668,49
96 B.15.004.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzi, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggermente arrotondati, cos ... ra, della formazione di incastri sulle soglie adeguati agli stipiti.Spessore cm 2 Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto SOGLIE BALCONI balcone1 balcone2					0,23 0,66		
	SOMMANO mq					0,89	82,97	73,84
97 B.14.123.02	Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera su intonaco rustico, da pagarsi a parte, con idoneo collante, compreso i							
	A R I P O R T A R E							29'530,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'530,26
	... i preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 25x40 cm CUCINA nuovo rivestimento *(lung.=0,6+1,79+0,79+0,55+2,26+(0,3+0,21)) BAGNO nuovo rivestimento *(lung.=2,62+1,73+2,47+0,28+0,15+1,45) a detrarre vani (H/peso=2,10-0,90) WC		6,50		1,600	10,40		
			8,70		2,100	18,27		
			0,80		2,100	-1,68		
			1,30		1,200	-1,56		
			2,68		1,600	4,29		
	Sommano positivi mq					32,96		
	Sommano negativi mq					-3,24		
	SOMMANO mq					29,72	48,09	1'429,23
98 B.14.132.01	Zoccolino battiscopa in ceramica, monocottura, posto in opera con idoneo collante, compreso lil tiro in alto e calo dei materiali, gli sfridi, i tagli a misura, la sigillatura dei giunti con sigillanti preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dis. 1 a detrarre vani *(lung.=1,00+0,8+0,96) Soggiorno a detrarre vani *(lung.=0,8+1,3+2,20) Cucina a detrarre vano dis. 2 a detrarre vani *(lung.=(4*0,8)+0,96) L1 a detrarre vano L2 a detrarre vano WC a detrarre vani *(lung.=0,75+0,80)		8,14			8,14		
			2,76			-2,76		
			17,64			17,64		
			4,30			-4,30		
			4,73			4,73		
			1,30			-1,30		
			8,16			8,16		
			4,16			-4,16		
			14,86			14,86		
			0,80			-0,80		
			13,82			13,82		
			0,80			-0,80		
			4,67			4,67		
			1,55			-1,55		
	Sommano positivi m					72,02		
	Sommano negativi m					-15,67		
	SOMMANO m					56,35	8,49	478,41
99 D1.03.021.01	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico a parete, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC, placca di comando a puls ... o alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta a parete BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	237,04	237,04
100 D1.03.031.01	Bidet a pianta ovale in vetrochina, 61x52 cm, fornito e posto in opera, completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosette cromate; rubinetti s ... lle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	213,68	213,68
101 D1.03.029.01	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibili, rosette cromate, ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo							
	A R I P O R T A R E							31'888,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'888,62
102 D1.03.020.08	monocomando BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	264,15	264,15
	Piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza 18 cm a muro diametro 1/2", di piletta sifoi ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con miscelatore monocomando BAGNO per piatto doccia 70x90					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	322,63	322,63
103 D1.03.028.01	Raccorderia e rubinetteria per attacco lavatrice, fornita e posta in opera, composta da valvola con innesto antiritorno ad innesto 1/2" e sifone a murare con uscita DN 40-50, completo di ghiera di fis ... ttivo alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Raccorderia e rubinetteria per impianto lavatrice WC sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	51,35	51,35
	Lavatoio in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta completa di sifone in PVC 1"1/2 ; compl ... rrispettivo alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavatoio in extra clay da 60x50 cm WC vaschetta lavapanni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	365,98	365,98
105 D1.04.013.01	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 3/8" CUCINA chiave di arresto contatore idrico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9,63	9,63
	Portoncino blindato, fornito e posto in opera, realizzato con battentecostituito da una doppia lamiera d'acciaio elettrozincata dello spessore di mm 10/10, con rinforzo interno e nervature anch'esse i ... l'opera finita. La porta deve essere certificata in classe 1 antintrusione secondo norma UNI 9569. a due ante dimensioni cm 90-110 x 210- 220 Nuovo portoncino di caposcala					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	860,35	860,35
107 B.18.005.01	Porta caposcala tamburata a struttura cellulare ad un solo battente,composta da: telaio maestro a spessore di abete sezione cm 9 x 5 liscio o con modanatura perimetrale ricacciata; battente formato da ... sterna di altezza cm 12, con telaio maestro a spessore di abete e rivestimento di compensato a un battente rivestita in compensato di pioppo CANTINOLA nuova porta su porticato esterno					2,10		
				1,000	2,100	2,10		
	A R I P O R T A R E					2,10		33'762,71
						2,10		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,10		33'762,71
108 B.18.089.01	SOMMANO mq Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in operacompreso ferramenta larghezza fino a cm 8 Per posa nuove porte interne *(lung.=(2*2,15)+0,90)	4,00	5,20			2,10 20,80	152,96	321,22
	SOMMANO m					20,80	9,21	191,57
109 B.18.008.01	Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cellulare, ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso; costituita da: telaio maestro di sezione minima 9x4,5 cm liscio o con modan ... la, saliscendi incastrati nei canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura rivestimento in compensato in legno di pioppo Sono	4,00		0,800	2,100	6,72		
	SOMMANO mq					6,72	148,64	998,86
110 B.18.018.01	Struttura metallica di sostegno, 700 x 2100 mm, per porte scorrevoli interno muro fissata mediante zanche, fornita e poste in opera, compreso eventuali demolizioni, opere murarie di completamento e fi ... i e magisteri di fornitura per la realizzazione a perfetta regola d'arte - struttura metallica di sostegno per porte scorrevoli interno muro WC sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	164,44	164,44
111 B.18.019.01	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, fornita e posta in opera, completa di telaio in listellare impiallacciato dello spessore 8/11 mm, coprifili ad incastro in multistrato e serratura a gancio con nottolino, delle dimensioni standard di 210x60-70-80 cm. Cieca liscia noce tanganka WC sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	265,71	265,71
112 B.18.069.02	Fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre realizzate in PVC con profili estrusi di cloruro di polivinile (PVC) prodotti secondo la Norma DIN 7748. Tali profili sono ottenuti mediante il p ... itanza termica complessiva della chiusura trasparente e dell'infisso (Uw) < o = 1,8 W/m2°K e > 1,5 W/m2°K, serramento a battente o vasistas finestre e portafinestre in PVC colore da definire con telaio da ristrutturazione (da montare sul telaio dell'esistente infisso in legno che privato delle ante funge da controtelaio) cucina finestra a due ante Soggiorno balcone a tre ante L1 finestra a due ante bagno finestra ad un anta a vasistas WC balcone ad un anta L2 finestra a due ante		1,50 2,20 1,50 1,30 0,75 1,50		1,500 2,380 1,500 1,500 2,380 1,500	2,25 5,24 2,25 1,95 1,79 2,25		
	SOMMANO mq					15,73	270,24	4'250,88
	U.I. 3671 - ex Ferrara Donato via E. Berlinguer n° 21 piano 1^ (SpCat 1)							
113 D2.09.001.01	Fornitura e posa in opera di termostato/cronotermostato alimentato alla tensione di rete o con batterie autonome, contatto ON-OFF o in commutazione, funzione di riscaldamento e raffreddamento, idoneo ... le linee elettriche e le opere murarie. Termostato ambientale con fissaggio a parete e display digitale per l'indicazione della							
	A R I P O R T A R E							39'955,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'955,39
	temperatura. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	64,33	64,33
	U.I. 297 - ex Santoro Lucrezia via D'Addezio n° 7 piano 3^ (SpCat 2)							
114 D2.06.010.03	Fornitura e posa in opera di collettori complanare di distribuzione dell'acqua calda ai corpi scaldanti, con attacchi di testa FF: 3/4' - 1' , e con attacchi laterali su entrambi i lati da 1/2' M, rea ... e. Il tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Attcco di testa FF: 3/4'. Derivazione 6+6 - 1/2' M. Interasse da 30 a 40 mm. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	173,12	173,12
115 D2.01.011.04	Fornitura e posa in opera di Tubazione multistrato (UNI EN ISO 21003) in rotoli per impianti di riscaldamento ed idraulici secondo UNI 11065 compreso raccordi a pressare materiale di consumo , escluso ogni onere per opere edili di qualsiasi genere (scavi, reinterri, tracce, etc) e dei cunicoli. d.20x2,25. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO mandata e ritorno da caldaia a collettore (si stima) *(lung.=3,00+1,60)	2,00	4,60			9,20		
	SOMMANO m					9,20	9,90	91,08
116 D2.01.011.01	Fornitura e posa in opera di Tubazione multistrato (UNI EN ISO 21003) in rotoli per impianti di riscaldamento ed idraulici secondo UNI 11065 compreso raccordi a pressare materiale di consumo , escluso ogni onere per opere edili di qualsiasi genere (scavi, reinterri, tracce, etc) e dei cunicoli. d. 14x2. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO mandata e ritorno da collettore a radiatori (si stima) dis.1 *(lung.=1,20+0,10) cucina *(lung.=3,35+0,10) soggiorno *(lung.=3,55+0,10) L1 *(lung.=6,90+0,10) bagno *(lung.=5,70+0,10) WC *(lung.=5,60+0,10) L2 *(lung.=7,05+0,10)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,30 3,45 3,65 7,00 5,80 5,70 7,15			2,60 6,90 7,30 14,00 11,60 11,40 14,30		
	SOMMANO m					68,10	6,63	451,50
117 PR_04	Fornitura e posa in opera di caldaia murale a condensazione per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria di tipo C, con scambiatore primario in acciaio inox, bruciatore ad aria soffiata a p ... nti idraulici e del gas tra la caldaia e l'impianto e di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'032,86	2'032,86
118 D2.01.005.01	Fornitura e posa in opera di tubazione (UNI EN 1057) di rame in barre nudo per fluidi e gas in pressione, conteggiate a metro lineare in barre. Le giunzioni saranno a raccordi meccanici o a saldare, c ... staffaggi in profilati, ed escluso ogni onere per opere edili di qualsiasi genere (scavi, reinterri, tracce, etc.). e dei cunicoli. d. 12x1. CUCINA per nuova linea gas (si stima)		4,75			4,75		
	A R I P O R T A R E					4,75		42'768,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,75		42'768,28
119 D1.04.008.01	Chiave di condotta di sicurezza, per montanti gas fornita e posta in opera. Sono escluse le opere murarie. Sono compresi il materiale di tenuta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiave per montanti gas di diametro 1/2" CUCINA chiave di arresto caldaia chiave di arresto cucina					4,75	8,44	40,09
	SOMMANO cad					2,00	11,17	22,34
120 D2.06.004.04	Fornitura e posa in opera di Radiatori di arredo in acciaio verniciato (scaldasalviette) Bianco RAL 9010, valvolina sfogo aria , valvole e detentori da valutare a parte; sono escluse opere murarie in genere. montanti verticali e tubi orizzontali L= 750 H= 1200 mm.W. 725 completi di fissaggio. BAGNO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	115,39	115,39
121 B.02.026.07	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo esterni, eventuali pi ... eri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di radiatore per riscaldamento fino a 6 elementi; RADIATORI sono					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	7,35	36,75
122 B.21.045.01	Carteggiatura e abrasivatura per uniformare fondi già verniciati. RADIATORI Cucina Soggiorno dis. 1 L1 WC L2	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,290 0,550 0,350 0,470 0,290 0,350	0,650 0,880 0,880 0,650 0,650 0,650	0,38 0,97 0,62 0,61 0,38 0,46		
	SOMMANO mq					3,42	3,01	10,29
123 B.21.047.01	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto da compensare a parte: bianco RADIATORI Vedi voce n° 122 [mq 3.42]					3,42		
	SOMMANO mq					3,42	9,55	32,66
124 D2.02.017.01	Fornitura e posa in opera di detentore, corpo in ottone con attacchi a squadra o diritti, fornito di guarnizione di tenuta in EPDM. Pressione massima di esercizio 10 bar. Detentore con corpo in ottone, diametro 3/8". IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	11,26	78,82
125	Fornitura e posa in opera di valvola termostattizzabile per radiatori,							
	A R I P O R T A R E							43'104,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'104,62
D2.02.012.02	con regolazione manuale, predisposta per comandi termostatici ed elettrotermici. Corpo in ottone e attacchi a squadra o dritti, f... sione massima di esercizio 10 bar. Valvola termostattizzabile, con regolazione manuale, pressione massima di esercizio 10 bar, diametro 1/2". IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	16,39	114,73
126 B.02.046.01	Ricollocamento in opera di radiatori precedentemente rimossi, completi di accessori, sostegni ed ogni onere e modalità di esecuzione IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	14,75	88,50
127 PR_05	Realizzazione nella muratura di compagno del condotto di aerazione per vano cucina DN 120 mediante l'utilizzo di una fresa in punte diamantate, condotto completo di tubo in pvc e griglie di protezione con alette in materiale plastico. Cucina sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	51,00	51,00
128 D2.09.001.01	Fornitura e posa in opera di termostato/cronotermostato alimentato alla tensione di rete o con batterie autonome, contatto ON-OFF o in commutazione, funzione di riscaldamento e raffreddamento, idoneo ... le linee elettriche e le opere murarie. Termostato ambientale con fissaggio a parete e display digitale per l'indicazione della temperatura. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	64,33	64,33
129 B.02.027.09	Rimozione di articoli vari, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse con esclusione degli oneri di ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di placche compreso frutti e cassette portafrutta; Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 interruttori prese di corrente					8,00 12,00		
	SOMMANO cad					20,00	2,00	40,00
130 D3.04.006.02	Centralino elettrico esecuzione IP 40 a incasso Fornitura e posa in opera di centralino elettrico generale o di piano per comando, distribuzione e sezionamento dei circuiti degli impianti, in PVC, cos ... ei cavi in entrata e in uscita sulle apparecchiature, queste ultime da pagare a parte; per misure assimilabili a: 270 x 230 mm (8 mod. DIN). Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	20,76	20,76
131 D3.04.017.05	Fornitura e posa in opera di interruttori magnetotermici differenziali 6kA, tipo A-AC posti in opera e cablati in quadri predisposti: tetrapolare da 0 a 32 A con Id=0,03 di tipo AC Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 salvavita					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		43'483,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		43'483,94
	SOMMANO cad					1,00	198,39	198,39
132 D3.04.009.08	Interruttore magnetotermico, P.I. 6 kA Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico, potere di interruzione 6 kA, con sganciatore magnetotermico, di tipo modulare, posti in opera e cablati in quadri predisposti. Tripolare da 10 a 32 A Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 linea luci e prese linea dedicata WC (lavatrice+asciugatrice) cucina (forno)					2,00 3,00		
	SOMMANO cad					5,00	69,27	346,35
133 PR_08	Realizzazione della dorsale principale dell'impianto elettrico comprensiva delle seguenti fasi: - Apertura e successiva chiusura di tracce, nella muratura esistente, per il passaggio delle nuove linee ... coperchio a vista, di dimensioni e numero idonei all'impianto da realizzare; il tutto per dare l'opera finita ed a perfetta regola d'arte. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	654,10	654,10
134 D3.07.001.01	Punto luce interrotto a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N ... lante, interruttore del tipo modulare, placca di rivestimento in PVC compreso cablaggio delle apparecchiature, ed ogni altro onere emagistero. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 sono					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	38,49	192,45
135 D3.07.008.01	Punto luce interrotto a parete costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N07V ... redel tipo modulare, placca di rivestimento in alluminio anodizzato compreso cablaggio delle apparecchiature, ed ogni altro onere emagistero. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 bagno (specchio su lavabo) cucina (collegamento elettrico cappa) collegamento elettrico cronotermostato					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	37,44	112,32
136 D3.07.003.01	Punto luce deviato a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da tre conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N07 ... iaie isolante, n°2 deviatori del tipo, placche di rivestimento PVC compreso cablaggio delle apparecchiature, ed ogni altro onere emagistero. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,27	124,54
137 D3.07.016.01	Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivazione della linea dor ... atura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce interrotto a soffitto Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8							
	A R I P O R T A R E							45'112,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'112,09
	Vedi voce n° 134 [cad 5.00]					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	9,67	48,35
138 D3.07.016.03	Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivazione della linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce a parete Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 Vedi voce n° 135 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	7,25	21,75
139 D3.07.016.02	Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivazione della linea dor ... rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce deviato a soffitto Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 Vedi voce n° 136 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	14,50	29,00
140 D3.08.002.01	Punto presa di corrente 2P+T 10A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N ... mento in PVC compreso il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 L2 L1 bagno (specchio su lavabo) soggiorno dis. 1					4,00 4,00 1,00 3,00 1,00		
	SOMMANO cad					13,00	39,44	512,72
141 D3.08.003.01	Punto presa di corrente 2P+T 16A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 2,5 mmq e da un conduttore del tipo N ... mento in PVC compreso il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 cucina (forno, frigo e di servizio) WC (lavatrice e asciugatrice)					3,00 2,00		
	SOMMANO cad					5,00	43,12	215,60
142 D3.08.016.01	Incremento al punto presa per opere murarie.Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivazione della linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 Vedi voce n° 140 [cad 13.00] Vedi voce n° 141 [cad 5.00]					13,00 5,00		
	SOMMANO cad					18,00	14,50	261,00
143 D3.08.005	Punto presa con fusibile sezionatore 10 APunto presa di corrente 2x10A+T costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia							
	A R I P O R T A R E							46'200,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'200,51
144 D3.08.020.01	del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione ... mento in PVC compreso il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 per collegamento elettrico caldaia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	47,05	47,05
	Punto presa TV costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa coassiale TV passante del tipo modulare derivata, plac ... avo coassiale 75 Ohm, il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero. Rifacimento impianto elettrico - Livello 1 Base CEI 64-8 sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	55,66	111,32
145 B.21.003.01	Rasatura di superfici interne intonacata a civile, per preparazione di successiva applicazione di pittura con ripresa degli spigoli, stuccatura a due passate incrociate con stucco sintetico dato a spatola, cartavetratura delle superfici, compresa pulitura ad opera ultimata. SOFFITTI dis.1 cucina soggiorno dis. 2 L1 bagno WC L2 PARETI dis.1 a detrarre vano cucina a detrarre vano a detrarre rivestimento soggiorno a detrarre vano dis. 2 a detrarre vano L! bagno *(H/peso=3,05-2,10) WC a detrarre rivestimento L2					3,96 7,41 18,60 3,42 13,74 4,75 2,71 11,68		
		8,14			3,050	24,83		
				0,960	2,150	-2,06		
		11,38			3,050	34,71		
				1,300	3,050	-3,97		
		6,50			1,600	-10,40		
		17,44			3,050	53,19		
				1,300	3,050	-3,97		
		8,16			3,050	24,89		
				0,960	2,150	-2,06		
		14,86			3,050	45,32		
		8,94			0,950	8,49		
		7,38			3,050	22,51		
		2,68			1,600	-4,29		
		13,82			3,050	42,15		
	Sommano positivi mq					322,36		
	Sommano negativi mq					-26,75		
	SOMMANO mq					295,61	5,25	1'551,95
146 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa Vedi voce n° 145 [mq 295.61]					295,61		
	SOMMANO mq					295,61	2,60	768,59
147 B.21.012.02	Tinteggiatura con idropittura lavabile su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni o esterni data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del sup ... ura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. pigmentata tinte chiare							
	A R I P O R T A R E							48'679,42

